



03. februar 2020
Side 1 af 2

Hørings svar Balanceplan, 2020

Medarbejderudvalget i det tidligere driftsområde for Socialpsykiatri og Udsatte Voksne (Drifts MED-SUV) har på et ekstraordinært møde d. 24. januar 2020 drøftet høringsmaterialet vedrørende Balanceplan 2020.

Drifts MED-SUV oplever, at Socialområdet bliver tiltagende mere presset. Der er en øget tilgang af borgere samt flere borgere med større behov for støtte som følge af mere komplekse problemstillinger. I forhold til området "Psykiatri og Udsatte Voksne" dækker det bl.a. over, at flere borgere bliver diagnosticeret med psykiske lidelser, men også en større kompleksitet og øget støttebehov hos den enkelte borger.

Socialområdet har gennem flere år haft besparelser, og udover forslagene i Balanceplanen er der en bunden besparelse i Job, Udsatte og Socialpsykiatri på 3,5 mio. kr. Balanceplanen er derfor kun en del af de økonomiske udfordringer, som området imødegår.

I forhold til de enkelte forslag i Balanceplanen har Drifts MED-SUV følgende kommentarer:

- Forslag 1 "*Fra botilbud til fleksibel bostøtte*"
God og spændende ide. Medarbejdersiden i Drifts MED-SUV-udvalget vurderer, at besparelsen i forslaget samlet set er mindre. De unge vil således også i egen bolig have behov for intensiv støtte.
- Forslag 3 "*Åbent vejlednings- og rådgivningstilbud*".
God ide med etablering af et forebyggende tilbud. Beklageligt at finansieringen af tilbuddet sker ved besparelser på andre tilbud, og at dette er gældende allerede fra 2020.
- Forslag 26 "*1,5 procent reduktion i driftsudgifter*"
Det bemærkes, at Aarhus Kommune, sammenlignet med de andre 6-byer, i forvejen har lave enhedspriser på tilbuddene til borgere med psykisk sygdom (Kilde: Økonomianalysen for Socialpsykiatri og Udsatte Voksne)

SOCIALE FORHOLD OG BESKÆFTIGELSE

Fagligt sekretariat
Aarhus Kommune

Ledelse- og Politisk betjening

Jægergården,
Værkmestergade 15 B
8000 Aarhus C



- Flere af forslagene betyder et faldende serviceniveau og et øget pres på Aarhus Kommunes tilbud til psykisk syge borgere, udsatte og hjemløse. Et eksempel herpå er forslag nr. 17 *"Reduktion i brugen af de særlige psykiatripladser"*. Forslaget indeholder en besparelse på brugen af regionale pladser til borgere med udadreagerende adfærd. Det forudsættes i forslaget, at samme borgere kan håndteres i Aarhus Kommunes egne botilbud med en væsentligt lavere normering og døgntakst.

03. februar 2020
Side 2 af 2

Drifts MED-SUV-udvalget vurderer, at Balanceplanen kan have negative konsekvenser for medarbejdernes arbejdsmiljø. Drifts MED-SUV-udvalget opfordrer derfor til, at der på alle niveauer i organisationen er en skærpet opmærksomhed på at sikre medarbejderne et sundt og sikkert arbejdsmiljø.

Med venlig hilsen

Brian Kjærulff

Formand, Drifts MED-SUV

Allan Zilmer Øhlenschlager

Næstformand, Drifts MED-SUV